



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

H. SUN HOLDING APS
NYDAMSVEJ 27-29, 6040 EGTVED
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. december 2018

Jens Kristoffer Larsen

CVR-NR. 26 57 08 67

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	H. Sun Holding ApS Nydamsvej 27-29 6040 Egtved
	Telefon: +45 22 76 30 78 E-mail: info@lastas.dk
	CVR-nr.: 26 57 08 67 Stiftet: 16. april 2002 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Direktion	Jens Kristoffer Larsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder. Herudover investerer selskabet i andre værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets kapitalandele i ejendomsselskaber og øvrige værdipapirer måles til dagsværdi opgjort på grundlag af ejendomsselskabernes indre værdi. Indre værdi i disse selskaber er udtryk for dagsværdien, da ejendommene i selskaberne måles til dagsværdi.

I ejendomsselskabernes årsrapporter oplyses der om usikkerhed ved måling af investeringsejendomme under de nuværende markedsforhold og, måling af kapitalandelene er som følge heraf forbundet med samme usikkerhed. Det er ledelsens opfattelse, at målingen er retvisende, men med de usikkerheder, som måling til dagsværdi giver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret afhændet sin udlejningsejendom. Selskabets aktiviteter består herefter alene af investerings- og holdingvirksomhed.

Selskabets resultat for 2017/18 er påvirket positivt af en finansiell indtægt i forbindelse med indfrielse af udlån. Resultatet er endvidere påvirket positivt af værdistigning af en kapitalandel i et selskab, der ejer investeringsejendomme i Tyskland. Kapitalen er i regnskabsåret indregnet til dagsværdi, baseret på en dagsværdimåling af ejendomsporteføljen. Tidligere var kapitalandelen indregnet til kostpris, idet der ikke var tilstrækkeligt grundlag for at udføre en dagsværdimåling af kapitalandelen.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.474	44
Af- og nedskrivninger.....		-21.516	-43
Andre driftsomkostninger.....		-67.529	-14
DRIFTSRESULTAT		-87.571	-13
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	1	-31.818	42
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		3.462.975	971
Andre finansielle indtægter.....	2	1.146.216	139
Andre finansielle omkostninger.....	3	-129.489	-230
RESULTAT FØR SKAT		4.360.313	909
Skat af årets resultat.....	4	-40.814	54
ÅRETS RESULTAT		4.319.499	963
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-16.124	16
Overført resultat.....		4.335.623	947
I ALT		4.319.499	963

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Grunde og bygninger.....		0	1.571
Materielle anlægsaktiver.....	5	0	1.571
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		50.000	50
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.515.556	1.546
Andre værdipapirer.....		15.720.444	12.319
Andre tilgodehavender.....		823.469	726
Finansielle anlægsaktiver.....	6	18.109.469	14.641
ANLÆGSAKTIVER.....		18.109.469	16.212
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	146
Andre tilgodehavender.....		22.990	2.245
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		141.174	254
Tilgodehavender.....		164.164	2.645
Likvider.....		1.984.269	694
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.148.433	3.339
AKTIVER.....		20.257.902	19.551

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Selskabskapital.....		126.578	127
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	16
Overført overskud.....		16.924.442	12.589
EGENKAPITAL.....	7	17.051.020	12.732
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	1.785
Selskabsskat.....		141.174	0
Ansvarlig lånekapital.....		2.654.176	2.566
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	2.795.350	4.351
Gæld til pengeinstitutter.....		0	2.100
Selskabsskat.....		372.982	321
Anden gæld.....		38.550	47
Kortfristede gældsforpligtelser.....		411.532	2.468
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.206.882	6.819
PASSIVER.....		20.257.902	19.551
Eventualposter mv.	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 tkr.	Note
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			1
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	-31.818	42	
	-31.818	42	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.146.216	139	
	1.146.216	139	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	129.489	230	
	129.489	230	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-13	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	40.814	-41	
	40.814	-54	
Materielle anlægsaktiver			5
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. juli 2017.....		2.295.000	
Afgang.....		-2.295.000	
Kostpris 30. juni 2018.....		0	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017.....		724.093	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-745.609	
Årets afskrivninger		21.516	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018.....		0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....		0	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirksomhe er	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. juli 2017.....	50.000	1.531.250	
Kostpris 30. juni 2018.....	50.000	1.531.250	
Opskrivninger 1. juli 2017.....	0	16.124	
Årets opskrivninger	0	-16.124	
Opskrivninger 30. juni 2018.....	0	0	
Årets nedskrivning.....	0	15.694	
Af- og nedskrivninger på goodwill 30. juni 2018.....	0	15.694	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	50.000	1.515.556	
	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2017.....	10.489.060	167.140	
Tilgang.....	0	656.329	
Afgang.....	-60.000	0	
Kostpris 30. juni 2018.....	10.429.060	823.469	
Opskrivninger 1. juli 2017.....	1.828.408	0	
Årets opskrivninger	3.462.976	0	
Opskrivninger 30. juni 2018.....	5.291.384		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	15.720.444	823.469	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
JP Logistic ApS, Vejle.....	2.089.311	440.036	100 %
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Knudmose Have ApS under frivillig likvidation, Herning.....	459.991	-15.400	25 %
Knudmose Have Boliger, Herning.....	5.595.438	-111.870	25 %

NOTER

Note

Egenkapital

7

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2017.....	126.578	16.124	12.588.819	12.731.521
Forslag til årets resultatdisponering.....		-16.124	4.335.623	4.319.499
Egenkapital 30. juni 2018.....	126.578	0	16.924.442	17.051.020

Langfristede gældsforpligtelser

8

	1/7 2017 gæld i alt	30/6 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.785.000	0	0	0
Selskabsskat.....	0	141.174	0	0
Ansvarlig lånekapital.....	2.566.299	2.654.176	0	0
	4.351.299	2.795.350	0	0

Eventualposter mv.

9

Eventualforpligtelser

Der er afgivet pro rata selvskyldnerkaution på 30% af Ejendomsselskabet Morsø Butikscenter A/S' mellemværende med pengeinstitut, der pr. 30. juni 2018 udgør 1.139 t.kr. Selskabets selvskyldnerkaution udgør 30% heraf, svarende til 342 t.kr.

Der er afgivet pro rata selvskyldnerkaution på 1.250 t.kr. for Knudmose Have Boliger ApS' mellemværende med kreditinstitut.

Der er afgivet selvskyldnerkaution på 3.368 t.kr. for Knudmose Have Boliger ApS' mellemværende med kreditinstitut.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 514 tkr. pr. balancedagen.

NOTER

Note

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

10

Selskabets kapitalandele i ejendomsselskaber og øvrige værdipapirer måles til dagsværdi opgjort på grundlag af ejendomsselskabernes indre værdi. Indre værdi i disse selskaber er udtryk for dagsværdien, da ejendommene i selskaberne måles til dagsværdi.

I ejendomsselskabernes årsrapporter oplyses der om usikkerhed ved måling af investeringsejendomme under de nuværende markedsforhold og, måling af kapitalandelene er som følge heraf forbundet med samme usikkerhed. Det er ledelsens opfattelse, at målingen er retvisende, men med de usikkerheder, som måling til dagsværdi giver.

	2017/18 kr.	
Særlige poster		11
Kursgevinst/fee fra indfrielse af lån, posten er indregnet under finansielle indtægter.....	1.050.000	
	1.050.000	
